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4’th World Congress on Maintenance 2008 
 
Der blev afholdt verdenskongres i vedligehold den 24. til den 26. november i år. 
Værtsbyen var Haikou på den sydligste kinesiske ø Hainan. En perle på størrelse med 
Danmark i det Sydkinesiske Hav. Kongressen blev til i et samarbejde mellem Chinese 
Association of Plant Engineering – CAPE, ABRAMAN – den Brasilianske 
vedligeholdsforening og EFNMS. 
 
Kongressen var slået stort op med velkomstceremoni, fjernsynstransmission, tilhørende 
messe med NDE-værktøjer, masser af talere, prominente personer og ikke mindst masser 
af medhjælpere. Der var repræsentanter fra lande overalt i verden, hvor Danmark var 
repræsenteret ved Den Danske Vedligeholdsforening og ved Center for Drift og 
Vedligehold, Fredericia Maskinmesterskole ved hhv. Svend Åge West og Palle Grøndahl. 
Desuden var vibrationsfirmaet PCH ved Leif Schoap med som udstiller på den tilknyttede 
messe. 
 
Begge holdt et indlæg sammen om vedligeholdsledelsesuddannelse i Danmark. Indlægget 
omhandlede endvidere det udviklingsarbejde der er foregået i Leonardo-projektet 
Euromaint, og det arbejde der pågår som følge af projektafslutningen i september dette år. 
Euromaintprojektet er beskrevet i tidligere udgaver af nærværende blad. Indlægget blev 
positivt modtaget, og der var en del af tilhørerne der benyttede sig af, at der, til uddeling, 
var medbragt adskillige eksemplarer af en bog, der beskriver projektresultaterne 
indgående. Bogen kan downloades i pdf-format på CDV’s hjemmeside http://cdv.dk. 
 
Blandt andet blev der vist stor interesse for indlægget og Euromaintprojektet af Dr. Zohair 
Mohammad Al-sarraj, der er næstformand i OMAINTEC – Arab Institute of Operation and 
Maintenance. Instituttet OMAINTEC arbejder for at udvikle drift og vedligehold i de 
arabiske lande. Det daglige kontor er placeret i Beirut, og instituttet har kontakt til ca. 20 
arabiske lande. 
 
Dr. Zohair Mohammad Al-sarrajs indlæg kræver at blive fremhævet, idet han med 
baggrund i sit kendskab til drift- og vedligeholdsledelse havde analyseret det aktuelle 
vedligeholdsniveau i Saudi Arabien, og derudfra ærligt fremlagde de nøgleområder han så 
der skulle tages fat om og udvikles. 
 
Endvidere havde Jochen Müller, fra EU-kontoret for Safety and Health at Work et indlæg 
om vigtigheden af at arbejde med sundheds- og sikkerhedsområderne inden for 
vedligehold. Det har ved analyser vist sig, at der i de Europæiske lande er en med faktor 3 
forhøjet risiko for at få en sundheds- eller sikkerhedsrelateret negativ helbredstilstand ved 
vedligeholdsarbejde frem for øvrigt arbejde. Derfor kører EU-kontoret Safety and Health at 
Work en kampagne vedrørende sundhed og sikkerhed i vedligeholdsarbejde i perioden 
2010-2011. 
 

http://cdv.dk/
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Netværk 
Deltagelse i en sådan kongres er meget mere end at overvære og lære af de indlæg der 
præsenteres. Netværksdelen er mindst lige så vigtig. Der bliver skabt kontakter på kryds 
og tværs af landegrænser, og vigtigheden af sådanne kontakter kan pludselig vise sig at 
være vældig stor. Det er åbenheden for endnu ikke sete muligheder, der gør 
netværksarbejdet uhyre interessant, og der er ingen tvivl om at de kontakter der er skabt 
under den 4. verdenskongres i vedligehold vil bringe udvikling med sig for både DDV og 
CDV. 
 
Kongressen giver også mulighed for at vurdere eget niveau inden for drift- og 
vedligeholdsområdet i forhold den øvrige verden, og den generelle vurdering er, at 
Danmark er med i førerfeltet. Men det er et dynamisk førerfelt, da der er lande der, hvad 
der er uhyre positivt, udvikler sig inden for drift- og vedligeholdsområderne med rivende 
hastighed. Deriblandt Kina.  
 
CAPE og den Hainanesiske underafdeling HAPE giver udtryk for åbenhed, og en vilje til at 
udvikle drift- og vedligehold fra hvor de står i dag. Den store åbenhed kombineret med den 
positive indstilling og viljestyrke, der er tale om, vil medvirke til at udvikle produktiviteten og 
effektiviteten i det kinesiske erhvervsliv med lynets fart. Det går stærkt i Kina. 
 
Der har været en omsorg for, at kongresdeltagerne, og ikke mindst indlægsholderne skulle 
føle sig velkomne. Lige fra første færd med hensyn til afklaring af rejseforhold, hoteller og 
visa-hjælp, til serviceniveauet under opholdet. Der har uafbrudt været masser af grinende, 
venlig hjælpsomhed krydret med ildhu og arbejdsomhed. Endnu en lærerig oplevelse. 
 
Der er ingen tvivl om at en kongres som den 4. verdenskongres i vedligehold er med til at 
skabe fremgang, og det ikke kun for udviklingslandene, da der stadig er masser af 
udviklingspotentiale et land som Danmark. Frugterne hænger bare ikke så lavt, som det 
ses andre steder i verden. Endvidere giver en sådan kongres mulighed for at skabe 
kontakt mellem personer der ellers ikke ville have truffet hinanden … og hvad kan det ikke 
føre med sig. 
 
Med venlig hilsen 
Palle Grøndahl. 
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Guido Walt og Svend Åge West foran kongresbygningen. 
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Uddeling af priser til deltagerne under velkomstmiddagen. 
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Tang Xing, den uvurderlige hjælper og Svend Åge West under velkomstmiddagen. 
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Der smages og købes te. 


